UNA VEZ APROBADA LA DESINCORPORACIÓN POR PARTE DEL 

AYUNTAMIENTO Y DEL CONGRESO DEL ESTADO, SE APRUEBA PROCEDER A LA 

VENTA MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE SUBASTA PÚBLICA, IDENTIFICADA 

CON NÚMERO DPM-02/2015, TOMANDO COMO POSTURA LEGAL LA CANTIDAD DE 

$4,823,960.00 (CUATRO MILLONES OCHOCIENTOS VEINTITRÉS MIL NOVECIENTOS 

SESENTA PESOS 00/100 M.N), LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON EL 

ARTÍCULO 151 FRACCIÓN IV DE LA LEY ORGÁNICA DE LA ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, QUEDANDO 

CONDICIONADA DICHA VENTA A QUE EN EL CONTRATO DE VENTA 

DEFINITIVA SE ESTABLEZCA QUE DICHO INMUEBLE SE PODRÁ UTILIZAR